ТУМНЬЫМУЧАШ
ЯЛ  ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУМЬЮМУЧАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

  Двадцать пятая сессия                                                от 10 августа 2018 года

   третьего созыва

                                     № 179
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Тумьюмучашского сельского поселения от 25 декабря 2015 г. № 54

«Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Тумьюмучашское сельское поселение»

В соответствии с Указом Президента РФ от 19 сентября 2017 г.         № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Указом Президента РФ от 1 июля 2010 г. № 821 Собрание депутатов Тумьюмучашского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Тумьюмучашское сельское поселение» (далее – Порядок), утвержденный решением Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения от 25 декабря 2015 г. № 54 (в редакции решений Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения от 07.04.2016 г. № 66) следующее изменение:

1)  Порядок дополнить пунктом 14.6. следующего содержания:

«14.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 14.1., 14.3., и 14.4  настоящего Порядка, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте «д» пункта 13 настоящего Порядка;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункта «д» пункта 13 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 21, 22.3., 23.1. настоящего Порядка или иного решения.».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_Tusp.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов
Тумьюмучашского сельского поселения
                В.С. Глушкова